АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2024 № 391-па

г. Новодвинск

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных

на принятие решений о возврате животных без владельцев
на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ
«Об  ответственном  обращении  с  животными  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2
Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  Перечень  мест,  на  которые  запрещается  возвращать  животных

без владельцев (приложение № 1).
2.Утвердить  Перечень  лиц,  уполномоченных  на  принятие  решений  о  возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).
3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования

в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 11.04.2024 № 391-па

Перечень мест,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев

1.Территории общего  пользования (в  том числе  площади,  улицы,  проезды,  парки
и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц).

2.Территории, прилегающие к многоквартирным домам.
3.Территории образовательных организаций.
4.Территории организаций здравоохранения.
5.Территории организаций культуры, физической культуры и спорта.
6.Детские игровые и спортивные площадки.
7.Территории объектов торговли, розничных рынков.
8.Кладбища и территории, прилегающие к ним.
9.Территории организаций общественного питания.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 11.04.2024 № 391-па

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев

на прежние места их обитания

1.Глава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск».
2.Заместитель главы по  инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному

хозяйству (начальник управления инфраструктурного развития и жилищно-коммунального
хозяйства).